
 
 

На основу члана 196. и члана 241. став 1. тачка 1) Закона о здравственом 
осигурању („Службени гласник РС”, број 25/19),  

Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници 
одржаној 20. маја 2021. године, донео је  

 
 

ПРАВИЛНИК  
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ЦЕНАМА ЗДРАВСТВЕНИХ УСЛУГА НА СЕКУНДАРНОМ 

И ТЕРЦИЈАРНОМ НИВОУ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 

Члан 1. 

 У Правилнику о ценама здравствених услуга на секундарном и терцијарном 
нивоу здравствене заштите („Службени гласник РС“ број 55/19) Прилог 2. мења се и 
гласи: 
„                                                                                                                                 Прилог 2. 

   Цена 
Редни 
број 

Шифра 
услуге 

Назив услуге Општа нега 
Интензивна 

нега I 
Интензивна 

нега II 
1. BD0300 БО дан 1.545,40 2.233,54 4.106,74 
2. BD0302 БО дан - Неонатологија 1.545,40 2.233,54 4.106,74 
3. BD0303 БО дан - Педијатрија 1.545,40 2.233,54 4.106,74 
4. BD0306 БО дан - Психијатрија 1.545,40 2.233,54 4.106,74 

  
Шифра 
услуге 

Назив услуге Непокретни Полупокретни Покретни 

5. BD0301 
БО дан - Физикална 
медицина и 
рехабилитација 

4.363,42 3.765,86 3.137,26 

  
Шифра 
услуге 

Назив услуге Цена 
 

 

6. BD0304 БО дан - Пратилац 772,7   
7. BD0305 Дневна болница 1.236,32   

“ 

Члан 2. 

 Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о  
ценама болесничког дана за продужену рехабилитацију у стационарним здравственим 
установама специјализованим за рехабилитацију („Службени гласник РС", број 78/19). 

Члан 3. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 

 
УПРАВНИ ОДБОР  

РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 
 
 
01/2 број: 110-45/21            ПРЕДСЕДНИК 
  
У Београду, 20. маја 2021. године             Вања Мандић 
 
64021.17/51 


